

Uveřejněno na profilu zadavatele

V Praze dne 29. října 2019  
Reg. č.: VZ-428/19  
Ev. č. VZ.: Z2019-024342

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (změny/doplnění zadávacích podmínek, prodloužení lhůty pro podání nabídek)

**Veřejná zakázka: „II/112 Jemniště – Domašín“**

**Zadavatel:** Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001

**Zástupce zadavatele:** Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913

Vážení,

zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), informuje o změně zadávacích podmínek shora označené veřejné zakázky a poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

<b>Změna/doplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky</b>	
Zadavatel upozorňuje, že provedl změny/doplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky, které se týkají <b>zadávací dokumentace</b> veřejné zakázky (ZD) a závazného vzoru <b>smlouvy na plnění veřejné zakázky</b> (příloha č. 4 ZD), a to tím že:	
<ul style="list-style-type: none"><li>• <b>upravil dobu plnění</b> stanovenou v původní délce 18 týdnů (čl. 4. ZD, bod 4.1. smlouvy) <b>tak, že bude nově činit 32 týdnů</b>; předchozí údaj o době plnění (18 týdnů) je tímto zneplatněn</li><li>• <b>aktualizoval Soupis stavebních prací s výkazem výměr</b> (příloha č. 2 ZD);</li><li>• <b>zajistil v průběhu zadávacího řízení provedení tzv. zatřídění asfaltu</b> a doplnil zadávací podmínky veřejné zakázky o <b>Protokol o odběru vzorku (vč. zkušebních protokolů)</b> vyhotovený zkušební laboratoří.</li></ul>	
Soupis stavebních prací s výkazem výměr a Protokol o odběru vzorku (vč. zkušebních protokolů) budou uveřejněny na profilu zadavatele současně s uveřejněním tohoto vysvětlení ZD.	
Není-li v tomto vysvětlení zadávací dokumentace uvedeno jinak, <b>zůstávají ostatní dokumenty</b> tvořící součást zadávacích podmínek veřejné zakázky, které jsou uveřejněny na profilu zadavatele, <b>i nadále v platnosti beze změn/doplnění.</b>	

1.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:</b>
	Ve smlouvě o dílo je uvedeno, že vyfrézovaná živice bude zhotovitelem povinně odkoupena za uvedenou sazbu. Dle technické zprávy ale bude vyfrézovaná živice použita na dosypání krajnic. Domníváme se správně, že odkup bude uplatněn pouze u materiálu, který nebude použit zpět do stavby?
	<b>Odpověď:</b>

	Zadavatel uvádí, že za uvedenou sazbu bude povinně odkoupena veškerá vyfrézovaná živice.
--	--

2.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:</b>
	Smlouva o dílo uvádí, že demontovaná ocelová svodidla budou odkoupena za částku 400 Kč/ks. Je kusem svodidla myšlen 1bm délky svodidla či jedna pásnice svodidla o délce 4m? Jak bude počítán odkup u ocelových sloupků svodidel?
	<b>Odpověď:</b> Cena odkupu je uvedena v příloze smlouvy na plnění veřejné zakázky a je stanovena ve výši 400,- Kč/ks. Délka pásnice není pro tento odkup rozlišena a sloupky jsou brány jako součást svodidla, nikoliv jako samostatný kus.

3.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:</b>
	Předložený výkaz výměr v rámci dodatečných informací č. 1 ve formátu XML nemá vyplněný tag „stavba“ a kalkulační programy ho proto nemohou načíst. Je přípustné odevzdat náš nabídkový rozpočet v excelu? Pokud ne, prosíme o vydání opraveného výkazu výměr ve formátu XML.
	<b>Odpověď:</b> viz shora – změna/doplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky

4.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:</b>
	Prosíme o vysvětlení položky č. 35 SO 101.1 – VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍZOVINY. Geomříž je zmíněna pouze ve výkazu, v technické zprávě ani ve vzorových příčných řezech není specifikována. Prosíme o upřesnění požadované geomříže.
	<b>Odpověď:</b> Geomříž je součástí pružné membrány z asfaltové modif. emulze a slouží jako výstužná vložka v místě trhlin, která se zatlačí do připraveného povrchu opatřeného postříkem z modif. asfaltové emulze. Geomříž je dvouosá s velikostí ok 30x30 mm.

5.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:</b>
	V dodatečných informacích č.2 je určen termín odevzdání nabídky na 17.9. V nově vydané zadávací dokumentaci, která vyšla jako příloha dodatečných informací č. 2 je ale uvedeno, že nabídka se odevzdává 16.9. Prosíme o uvedení, který termín platí.
	<b>Odpověď:</b> viz níže bod 8. – prodloužení lhůty pro podání nabídek

6.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:</b>
	Požadovaný termín dokončení stavby za 18 týdnů je vzhledem k požadavku na provádění stavby po úsecích o délce maximálně 300 až 500 m (viz. TZ pro DIO) příliš krátký. Prosíme o jeho prodloužení na 32 týdnů. Případně prosíme o poskytnutí harmonogramu stavby, který dokládá její provedení za 18 týdnů a přitom splňuje požadavek na maximální délku uzavíraných úseků.
	<b>Odpověď:</b> Po uvážení možných klimatických podmínek, které by mohly negativně ovlivnit průběh výstavby (případně pozastavit výstavbu), zadavatel prodloužil lhůtu výstavby z původně stanovených 18 týdnů na <b>32 týdnů</b> (viz shora – změna/doplnění zadávacích podmínek

veřejné zakázky).
-------------------

7.	<b>Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:</b>
	Na základě uveřejněné Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo, je stanovena lhůta výstavby, resp. termín ukončení realizace v době do 18 týdnů. Dle PD, resp. ZOV 901 DIO je provádění navrženo po úsecích délky 300-500m a to při celkové délce opravy 8 300m. Vzhledem k rozsahu navržených oprav a <b>etapizace</b> stavby je termín stanovený ZD a SoD z pohledu realizace podle našeho názoru nereálný.
	Dotaz: Je pro účastníka navržené DIO předložené v rámci PD závazné? Může účastník pozměnit jednotlivé etapy vedení provozu a tím i přechodné dopravní značení?
	<b>Odpověď:</b> viz odpověď shora v bodu č. 6.

8.	<b>Prodloužení lhůty pro podání nabídek</b>
	Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu shora specifikované změny zadávacích podmínek <b>prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila celou svou původní délku.</b> Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na den <b>2. prosince 2019, 10:00 hodin.</b> Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. Tímto prodloužením lhůty je zároveň plně kompenzováno zpoždění s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.

**Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace.**

**Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek.**

.....  
**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,  
příspěvková organizace  
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel**